

Protokół nr 29/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 12 września 2012 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gość według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poinformował, że przyczyną zwołania dzisiejszego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa jest wydanie i wejście w życie rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego, które wprowadza bardzo restrykcyjne zapisy w odniesieniu do wszelkiej działalności prowadzonej w obrębie strefy ochronnej tego ujęcia wody. *Kserokopia powyższego rozporządzenia stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak ustosunkował się do treści zawartych w wyżej wymienionym rozporządzeniu.

Radny Łukasz Kasprówicz wyraził przekonanie, że wydanie przedmiotowego rozporządzenia jest swego rodzaju karą ze strony Aquanet S.A. w Poznaniu.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę na podstawy naukowe wydania rozporządzenia.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak zauważył, że przedmiotowe rozporządzenie nakłada dodatkowe wymogi, których przestrzeganie wielokrotnie podroży koszty realizowanych zarówno przez Gminę Mosina, jak i jej mieszkańców inwestycji, przez co ograniczony zostanie jej rozwój.

Następnie zastępca kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące interpretacji poszczególnych zapisów zawartych w rozporządzeniu Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła przy tym dyskusję na temat działań, jakie Gmina Mosina musiałaby podjąć, aby uzyskać rekompensatę za wprowadzenie tak restrykcyjnych zapisów zawartych w przedmiotowym rozporządzeniu.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Aleksandra Miedziarek-Rogal, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat kompetencji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu i przyczyn wydania przedmiotowego rozporządzenia.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” ustaliła, że na jej najbliższe posiedzenie w dniu 20 września br., którego jednym z tematów będzie rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego, zostanie zaproszony: poseł na Sejm RP Tadeusz Dziuba, Prezes Zarządu Aquanet S. A. Paweł Chudziński, Drugi Zastępca Prezydenta Miasta Poznania Mirosław Kruszyński oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Dariusz Krzyżański.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat konsekwencji wejścia w życie rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wodociągowego oraz strategii, jaką Gmina Mosina w powyższej sprawie powinna przyjąć.

W trakcie tej dyskusji Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” ustaliła, że na jej najbliższe posiedzenie w dniu 20 września br. dodatkowo zostanie zaproszony poseł na Sejm RP Krystyna Łybacka i poseł na Sejm RP Rafał Grupański.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że „my nie jesteśmy” od tego, aby patrzeć na interesy AQUANET-u. „My jesteśmy stąd, tu mamy naszych mieszkańców” i w „naszym” interesie jest, żeby zadbać o mieszkańców „tu” mieszkających, czyli w Krajkowie, Baranowie, Baranówku, Sowinkach, Sowińcu, Mosinie. Jego osobiście mało interesuje jaką kondycję finansową ma firma, tylko 3000 ludzi mieszkających w tych wsiach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek